Eo amoto, confessim Primum adduci iussit; cui falso persuadere conatus est, Felicianum, abiurato Christi cultu, dijs immolasse. At Primus ab Angelo iactu ante de Feliciani constantia edocitus, constanter Præsidem mendacij redarguit, dixitque fratrem suum in vinculis pro Christi nomine coniectum, haud secus atque in paradyso latari. Tunc Præses fustibus eum validissime cædi, & latera lampadibus exuri iussit. At ille in eculeum leuatus, & lampadibus vstus psallebat. Ignis nos examinasti, sicut examinatur argentum. Post hæc, Domine, dicebat, benedico te, Iesu Christe, Rex meus, quia in te confidens, nihil sentio eorum quæ mihi à Sathanæ ministris inferuntur. Præses his auditis in furorem conuersus, iussit eum de eculeo deponi, simulque bulliens plumbum, in os eius infundi. Hęc

*Atrocissimè
cruciatur,*

*Primus fu-
stibus imma-
nitèr cædi-
tur.
Psalm. 65.*

*Vide tyran-
nidem.*

autem supplicia, præsente Feliciano ei inferebat, ut is horrore eorum victus, à confessione resiliret. At Primus plumbum instar aquæ frigidæ exhausit, dixitque Præfidi: Ecce non est à me separatus, quem tu dicebas dijs vestris immolasse. En adunati sumus in gloriam redemptionis, ne vlla nos tenebrarum caligo circumueniat.

Tunc Præses seu furijs quibusdam agitatus, iussit eos in amphitheatrum deduci, simulque duos leones ingentes, quorum rugitus omnes eius urbis ciues exterruit, immitti. Sed leones cū impetu currentes, mox ut ad martyres venire, & ad pedes illorū se voluntantes, mirè illis blandiri, & gratulari visi sunt. Voluit igitur Præses, ut illis reuocatis, vrsi ferociissimi dimitteretur: sed illi quoque omnis feritatis oblii, ad eorum se vestigia prouoluebant. Tum verò martyres: En Præses inique, inquiunt, feræ agnoscunt creatorem suum, & vos cæxitate mentis percussi, non agnoscitis eum, qui vos ad imaginem & similitudinem suam creare dignatus est? Tum verò populus inter se fremitus dare, & infinitos in cælum clamores tollere coepit; & viri amplius quingenti, fidé ex animo amplexi, Christo cum omnibus suis nomina dederunt.

Cernens verò Præses se illos superare non posse, permultosque eorum constantia permotus, ad Christum accedere, capit is in eos sententiam protulit: quam lati martyres exceperunt. Corpora autem illorum canibus proiecta sunt; sed neque canes, neque aues, neque muscae quidem ea attigere. Porrò noctu à Christianis fidelibus rapta, & ad Arcus Numentanos, intra arenarium deportata sunt. Vbi hymnis & psalmis per dies triginta fideles vacantes, honorifice ea sepe

**Leones in
martyres
immitti, mā-
fuerunt.**

Item vrsi.

**Multi cre-
dunt.**

**Ceduntur
capite mar-
tyres.**

sepelierunt. Magna verò illic beneficia in præsentem usque diem exuberant. Annis autem aliquot euolutis, cessante persecuzione, honorificam eis basilicam ibi construxerunt, quartodecimo ab urbe Roma milliario. Corpora verò predictorum martyrum, à Theodoro Papa indè eleuata, & in urbem translata, recondita sunt in Basilica S. Stephani protomartyris, multaque dona ibidem ab eo oblata. Exstant autem adhuc, vetustissimæ ipsorum sacræ imagines, musiuo opere intextæ, in eadem antiqua S. Stephani memoria, in monte Cælio posita.

MORS SPONTANEA, S. PELAGIAE, C. Bar. To 3.
virginis Antiochenæ: ex præclaris Encomijs S. Annal. & in
Chrysostomij, quam oppetit, Anno Domini 309. Not. Mat. R.
persecutionis 3. sub Maximino in Oriente reg-
nante,

B Eata virgo Pelagia, tanta cum voluptate Junij o.
ad mortem cucurrit, ut neque carnificum Mira alacri-
manus expectarit, neque in iudicium in- tate prope-
gressa fuerit, sed proprij animi studio & sum- rat ad mor-
na alacritate, illorum sauitiam anteuer-
tit. Parata erat ad cruciatus, tormentaque, &
omne sui sacerdiorum genus preferendum: sed
metuebat amen, ne virginitatis coronam per-
deret. Cum enim capta a militibus, ad indicem
duceretur, illa se consilium mutasse prudenter
simulauit: atque ut eius rei fidem ficeret, vultu
ipso hilaritatem praesere ferebat. Figmento igi-
tur illo milites capti, & puellæ hilaritate dece-
pti, humanius in illam se gerere cuperunt. Quæ
cum ab ipsis petijisset, ut tamdiu liceret absesse,
quoad ornatum sponsæ conuenientem sibi in-

Nnn 5 due-

dueret, eundi potestatē milites ei concesserunt: quippe qui ea re non solum illi virginī gratum facturi essent, sed futurū etiam cogitabant, ut à iudice ipso magis laudarentur, si pueram veste ornatam duxissent. Illa verò consilij sui compos facta, statim se veste induit, quæ verè decora est. Cùm enim animi fortitudine, & resurrectionis spe multa, se corroborasset, ad ipsius testi vestigium cucurrit, & illinc seipsum præcipitem dedit.

**Virgo sancta
se præcipi-
tio interfici-
cit.**

O pueram genere quidem & sexu feminam, animo autem ipso marem. O virginem duobus nominibus extollēdam, quod in virginum grege, & martyrum choro numerata sis. O pueram ita continentem, ut neque adspicere quidem ipso, fruendi facultatem, intemperato iudici præbueris. Huius igitur puellæ temperantiam, & nos imitemur, & contra voluptates ipsas victoriæ trophæa erigamus. Hucusq; ex D. Chrysost. Encomijs; Cui D. Ambros. hand dissimilis, lib. 2. Epist. epist. 7. ad Simplicianum, virginem hanc summoperè commendat, sanctamq; nuncupat. Idemq; lib. 3. de Virginibus, quæstionē mouens, quid super eorum meritis existimandum sit, qui se præcipitauerūt ex alto, vel in flumium demerserunt, nè in persecutorum incidenter manus, cum scriptura diuina, vim sibi Christianum prohibeat inferre, hoc tandem modo eam soluit. Et quidē de virginibus in necessitate custodię constitutis, enodem habemus assertionē, cum martyrij extet exemplū: Præcipue S. hanc Pelagiam, virginem Antiochenam, quæ se precipitauit, sororeſq; eius duas cum matre, quæ & ipſe, in vandas semetipsas dederūt, adducit in mediū, easq; ad martyrium omnes properasse commemorat.

Cui

Cui quidē adstipulatur D. Aug. de ciu. Dei, lib. i.
t. 26. vbi eiusdem Pelagiæ, ac sociarū martyria,
in Ecclesia Catholica, veneratione celeberrima
frequētari testatur; excusatq; eas, quod priuato
quodam Dei consilio, sibi ipsis necē intulissent.
Scribit & Athanas. in Apolog. quod nonnullæ
virgines Alexandrinæ, dum grassarentur in eas
Ariani, fese in puteos præcipites egerint. Sunt
& alia complura de his exempla, admiranda
quidem, sed non imitanda.

MARTYRIVM SS. GETVLII, CERE
lis, Amantij & Primitui, ex eo quod est apud Su-
c. Bar. Ann.
rium. Paſi sunt anno Christi 138. Sixti Papæ 7. Tom. 2.
Hadriani Imp. 19.

Getulius omnis diuinæ legis peritissimus, ^{Iunij 10.}
Hadriani Imperatoris temporibus, in Sa-
binorum regione, haud procul ab urbe
Roma degens, studio religionis Christianæ pro-
pagandæ mirificè flagrabat. Itaque permultos
quotidie, tum ex Italia, tum Græcia cōuocabat,
mos ad omnem pietatem diligēter instituebat:
calimētis rebusq; omniibus ad vitā necessarijs
fūctabat. Eius rei fama cū ad aures Hadriani
peruenisset, missō cōfestim Cereale Vicario, cū
soprehendi insit. At Cerealis ingressus cubicu-
lū, vbi Getulius magna cū audientiū voluptate
& profectu, de rebus diuinis differebat: Audisti-
te, inquit, quæ à principib; edicta sint proposi-
ta cui Getulius; Itane principū iussis parere ne-
cessē est? Tu ipse quæſo, edicito, cui obtēperare
equius sit; Mortaline homini, & mox in putredi-
nem abituro, an verò præpotētis Dei filio? Tūm
Cerealis; Velim inquit, edoceas, quo ſigno noſſe
līceat, cum verum Dei filium effe, quem vostā-
tis.

Getuli; hu-
manitas in
Christianos

tis laudibns extollitis. Respondit Getulius. Cer-
tē non potest non fides adhiberi ei, qui mortuos
solo verbo suscitauit, cęcos illuminauit, lepro-
fos mundauit, siccis plantis mare inambulauit,
ventis & tempestatibus imperauit, dæmones ex
obsessis corporibus profigauit: & postremò di-
uinam virtutem omnibus in rebus declarauit.
Cerealis his auditis, animo in Christi fidem pro-

Amantius
tribunus fra-
ter Getulij.

pendere cœpit. Getulius verò vt eius incredu-
litatem penitus expugnaret, Amantium tribu-
num, fratrem suum aduocauit, qui Hadriani
metu latirabat. Porrò Cerealis tantam ex Amā-
tij conspectu voluptatem hausit, vt Imperatoris
edicti planè oblitus, sermonem cum eo confer-
re vehementer cuperet. At Getulius vehemen-
tius eum impellere cœpit, vt nefario dæmonio-
rum cultu relicto, Christi fidem amplecteretur.
Similiter & Amantius vrgere non destitit, nè
oblatam cælestis vitæ coronam negligeret.